et familiarem nostrum, non cum dicto procuratorio, quia non

expediebat, set cum litteris nostris de credencia et cum certi»

capitulis ad utrumque, prout novimus melius negocio conve-

nire, iusequentes per omnia capitulorum vestrorum formam

nobis missorum per nobilem Bernardum de Serriano et Ar-

naldum de Podiolo, de quorum eciam consilio capitula ordi-

uavimus supradicta. Exposita autem per eum legacione sua

dicto domino pape ipse dominus papa, ut nobis rescripsit dic-

tus Simon, . . . circa capitula *) collationem liabuit cum pre-

dicto Simone et habere eciam voluit transsumjitum eorum.

Sed dictus rex Robertus audita legacione multum male et

dure recepit eam et finaliter, quia dictus Simon procuratorium

') Sie stelien Reg. 348 f. 60. Johann soU fiir Robert, Jayme fiir

Friedrich VoUmacht haben. Will der Papst Genaueres, so soll Jayme,

so hart es sei, dafiir biirgen, dass Friedrich Sizilien von Robert zum
Ijehen nelimen, einen anderen Titel fiihren will d. h. rey de Trinacria

usw. An den Hof Roberts soU Friedrich, so lange er lebt, nur durch

Prokuratoren gehen brauchen. Gegen die hochste Apellationsinstanz

ist Jayme. Auch gegen Ueberlassuug eines Platzes in Sizilien.
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non habebat, dominus papa noliiit aliter procedere, imino

scripsit nobis admiraudo, qiunnodo prefatinn Simonem ad eum

cum simplici clausa littera credencie pro tam arduo negocio

miseramus, et quod facereinus, ut [uocurator vel procuratores

vestri venirent super tractatu pacis . . . certum tractatum man-

datum secum sufficiens apportantes, et quod aliter non vide-

bat, quod nec ipse nec nos leformacionem pacis possemus

assequi supradicte. Et si nos pleniorem super eo qiiam missi

procuratores haberemus potestatem, super illa dicto Simoni

vel alii vices nostras per jiatentes litteras connnitteremus ^).

Nos autem attento, quod dicto misso procuratorio uti non

poteramus, quia manifestum fuisset disturbium agendorum

propter clausulam supradictam (juodque dicti Bernardus et

Arnaldus nullum habebant procui-atorium vestrum, licet douii-

nus papa putaret eos habere, cupientes, ne tractatus dicte

pacis retardaretur vel dissolveretur et sperantes, quod iuterim

vos misissetis uobis plenum procuratorium autedictum prefato

domino pape resciipsimus offerentes, quod vos faceremus con-

descendere ad ea, que concordata essent cum dicto Simone

iuxta per nos traditam sibi formam eaque faceremus iuviola-

biliter observari, adicientes preter oblationem nostram hanc,

quod . . . tractata et concordata huiusmodi faceremus complere

et plenarie pleua persistere firmitate. Cum auteui littera

nostra hec fuisset dicto domino pape per dictum nostrum

nuncium presentata et eciam legere iucepisset, ut habuimus

per significacionem dicti Simonis, ostendit se plurimum dis-

paccatum, quia non miseramus alterum de procuratoribus

vestris cum procuratoi"io ad procuratorium eideni Simoui, ut

posset inducere dictuni legem Robertum ad pacem, quod

aliter facere nou valebat preteudens, quod posset sibi ad sim-

plicitatem imputaii, ex quo nos non miseramus potestatem,

si ipse fortificaiet se in i^rocedeudo. Verumtameu ad iustan-

tiam dicti Simonis dixit, (juod legeret litteram et deliberaret;

postmodum vei'e i-espondit sibi se processurum iu tractatibus,

quam cito dictus rex Robertus, qui tuuc dicebatur infirmus,

posset equitare, scribens uobis dictus Simou, (|Uod, ([uantum

apparebat, ipse dominus papa habebat iu eis valde bonam

') Der Brief fehlt mir.
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voluutatein. Hiis auteui sic se habentibus revenit ad presen-

ciam nostraui fidelis uoster Berengarius de Marimundo pre-

dictus et inter alias quaudaui nobis vestraui rescriptivam

litteraui super negocio dicti procuratorii pleui mitteudi pre-

seutavit coutiueutem vos providisse de eodem procuratorio

mittendo supersederi, donec de condiciouibus pacis, in quam

dominus papa et rex Robertus conseutient et quid nostro

nuucio respondebuut, per nostras litteras sitis certus, de qui-

bus rogastis cicius certificari, ut fiualiter respondere possibis.

Post hec itaque uuuc noviter aliud rescriptum ') [recepimus]

a dicto domino papa de prescripto priino misso facieus men-

cionem, scilicet se mirari, quomodo dictum Simonem pro tauto

uegocio cum simplici nostra littera credeucie nulla potestate

suffultum dabimus transmittendum, cum uulla verosimilitudo

repromitteret, quod pars alia cum tali sic uudo nuncio trac-

tatum aliquem aliqualiter inchoaret, quod subsequens experien-

cia evidencius comprobavit, quia, licet ipse domiiius papa hoc

supponeret indubie, devictus tameu nostra et dicti Simonis

instancia importuua credenciam a uobis ipsi Simoni commis-

sam illi parti exposuit et, ut super ea deliberare vellet et ad

tractaudum super illa tractatores aliquos deputare, interdum

soli et interdum iu nomullorum fratrum suorum presencia

duxit suadeudum. Ipse tamen tractatum ipsum infestum sibi

nimium reputans et molestum constanter asseruit se in illo,

prout propositus fuerat, unllatenus consentire et quod, licet,

quid illi vellet adici, fuisset sepius requisitus, uequaquam

tamen ab eo potuit aliquateuus extorqueri. Et subiuugitur

in ]'escripto, quod ipse dominus papa speraus, si via aliqua

alia sibi portabilis offerretur, ad iilam posset eius animus

iuclinare, suasit nobis, quod, si potestatem habeiemus per

alium hec tractaudi prefato Simoui vel alii . . . committeremus

per scripturam autenticam vices uostras, de viis dudum tac-

tis . . . et aliis, si que forsau se offerrent, curando dictum

Simouem vel alium reddere certiorem, cum quo super viis

ipsis dictus dominus papa posset habere colloquium et trac-

tatum, inteudens, ut fructus pacis inde sequi valeat, diligen-

ciam sedulam adhibeie. Aliter, uisi premissa faceremus, non

') Vom 11. September 1322. Leg. Joliannes XXII. Nr. 71. „Super

negocio". Das Folgende aus diesem Schreiben bis: Prefatusque Simon.
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videt, quod valeamus assequi circa hec, que nos obtare sup-

pouit et que ipse iutensis desideriis affectat. Prefatusque

Siinou de Belloloco circa lioc suam nunc uobis litteram de-

stinavit ') inter cetera continentem, quod, sicuti intellexit per

dominum papam et per aliquos cardinales, qui interfuerunt,

cum dominus papa exposnisset dicto regi Roberto negocia,

ipse rex recepit ea miiltum male dicens, quod permitteret

antea decapitari quam consentiret paci in modum dictum sibi ..

.

Et cum dictus Simon diceret predicto domino pape, quod

regrederetur ad nos, quia predicta non videbantur sibi nisi

verba, ipse dominus respondit sibi, ne faccret, qnia videren-

tur negocia interrupta, sed lioc significaret uobis et expecta-

ret responsionem uostram. Sicque remansit.

Ad significata autem nobis in dicto rescripto ultimo misso,

nos domino pape respoudimus, nos potestatem illam, de qua

ipse dicit in ipso rescripto . . . tractandi non habere, quoniam,

si habiiissemus, statim illam per dictum Simonem misissemus

ut necessariam negocio supradicto. Quod cum veritate dicere

potuimus, cum procuratorium per vos missum uon esset suf-

ficiens nec completum nec tale, quale a dicto domino papa

requirebatur. Immo vere erat disturbacio negociorum et oc-

casio suspicionis. Sed quod nos habeutes voluntatem mag-

nam, . . . ex pluribus bonis et grandibus debitis, quibus ad

partem utramque afficimur, et coiisiderantes, quod vos, sicut

de racione est, debetis nostro cousilio credeie ac nostram

sequi eciam voluntatem, iuducti propterea sumus et moti ad

intromittendum nos de istis negociis et assumendum eciam

inde onus ef, quod de viis dudum tactis existimus desperati

adeo, quod certi sumus, quod vaunm esset atque superfluum

inde loqui nec alie vie nobis se offerunt neque scire aut me-

ditari possumus . . . et quod, si aliter aliud bonum uon sub-

sequitur, istud nobis nimium displicet et moleste feiimus et

aliud nltra agere non valemus, cum non debeamus in istis

vel aliis quibusvis negociis dicere quicquam vel nos gerere

nisi cum certa et firma constautia veritatis, et quod, si sanc-

titas sua, qui utrique existit dominus atque pater, viderit,

quod per nos in premissis aliud utile possit agi, quod nobis

') Vgl. Brief vom 11. September 13-2-2.
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sigiiificet, pacis nostrum debituin atque posse facere siiper

eis. Tgitur, frater karissinie, ex premissis potestis colligere,

quoniodo negocia transieruut et in quo statu persistunt. Set

nobis et dictis vestris nunciis clare est visum, quod, si ple-

num procuratorium misissetis, plus processum in negociis

extitisset et de intentione partis alterius, si quam habet ad

pacem, clarius vidissemus. Unde adhuc tenemus pio bono,

si et vobis visum sit, qui in agendis vestris plus nobis scitis,

ut alterum ex duobus subscriptis, si ad pacem intencio vestra

dirigitnr, per illos fieri oportet, videlicet aut quod dictum

plenum procuratorium nobis mittatis, sicut iam vobis scripsi-

mus. ut eo nos, si casus esset et expediens, uti possemus

iuxta capitula, que nobis misistis per subscriptos nuncios

vestros vel alia eciam noviter transmittenda, quoniam bene

certus et securus esse potestis, quod nos voluntatem vestram

et capitulum uon excederemus vel quod super hoc cum suf-

ficienti procuratorio et completo sine coudicione tribuatis

plenariam potestatem iamdictis Bernardo de Serriano et Ar-

noldo de Podiolo vel aliis, de quibus bene possitis confidere,

qui tractatus et negocia dicte pacis cum diligencia prosequeu-

tur. Et nos illis consilium nostrum et auxilium et f"avoi'em ...

cuiabimus promptis et fraternis affectibus exhibere. Et super

premissis deliberato inter nos et dictos nuntios vestros me-

moratum Arnolduni de Podiolo ad vos providimus remitten-

dum plene de dictis negociis . . . informatum. Dat. Barchinone

secundo kalendas Octobris anuo domini MCCXXII.

Reg. 338 f. 112 f. Der Papst schrieb daiin noch ani 17. October

1322 (Leg. Johannes XXII. Nr. 72): Ut quid . . . Dixit tamen et obtulit rex